
 

Decreto Dirigenziale n. 224 del 18/12/2012

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 8 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - SA -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS. 152/06, ART. 208. PRESA D'ATTO MODIFICA NON SOSTANZIALE

ALL'IMPIANTO AUTORIZZATO CON  D.D. N. 184 DELL'11/10/2012, DITTA SINEKO S.R.L.

SEDE LEGALE VIA CORALLO N. 1 E SEDE  IMPIANTO VIA SANTA MARIA ZONA PIP

LOTTI 3 E 4 NEL COMUNE DI GIFFONI VALLE PIANA (SA). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  24 Dicembre 2012



         

 

     
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che: 
a) la ditta Sineko s.r.l., con sede legale in via Corallo n° 1 e sede impianto in via Santa Maria Zona  

PIP lotti 3 e 4 nel Comune di Giffoni Valle Piana (Sa), distinto in Catasto al foglio 49 p.lla 682 
(lotto 3) e p.lla 532 (lotto 4) per un totale di 5617 mq., è titolare del Decreto Dirigenziale n.184 
dell'11/10/2012 per l'esercizio dell'impianto di stoccaggio e trattamento di rifiuti pericolosi e non.  

b) la ditta Sineko s.r.l. ha fatto richiesta di modifica non sostanziale, consistente nell'introduzione 
dell'operazione di recupero R12 per alcune tipologie di rifiuti, acquisita il 22/11/2012 al 
prot.0864079, allegando all'uopo: 

− progetto di variante dell'impianto de quo; 
− attestazione di versamento di € 260,00; 
− nomina del Responsabile Tecnico per la gestione dei rifiuti; 
− copia conforme all'originale del Certificato della C.C.I.A.A. di Salerno, rilasciato in data 

30.10.2012, comprensivo dei controlli di cui all’art. 2 del D.P.R. n. 252 del 03.06.98 e recante 
nulla osta ai fini dell’art. 10 della Legge 31 maggio 1965, n. 575 e ss. mm.; 

− che l'allegato C Parte IV, D. Lgs n. 152/06 e ss. mm. e ii., così definisce l'operazione di recupero 
R12: “Scambio di rifiuti per sottoporli ad una delle operazioni indicate da R1 a R11”; 

− che la Circolare esplicativa della D.G.R.C. n. 1411/07, del 16/11/2011 - prot. 0865855, dell'Area 
05 - Settore 02, ha chiarito che “l'inserimento della fase R12 (scambio di rifiuti per sottoporli ad 
una delle operazioni da R1 a R11) per quelle aziende già autorizzate alla fase R13, per le 
medesime tipologie di rifiuti”, rientra tra le modifiche non sostanziali. 

 
PRESO ATTO della perizia asseverata, firmata da tecnico abilitato, allegata all'istanza del  22/11/2012 
con prot. 0864079, con la quale si attesta che le  modifiche  proposte all'impianto rientrano tra quelle non 
sostanziali. 
 
RITENUTO poter procedere all'aggiornamento del D.D. n. 184 dell'11/10/2012. 
 
VISTO: 

•  il D.Lgs. 152/06 e successive modifiche ed integrazioni ; 
•  la D.G.R.C.  n. 5880 del 06/12/2002; 
•  la D.G.R.C.  n. 2210 del 27.06.2003; 
•  la D.G.R.C.  n. 778 dell’11.05.2007; 
•  la D.G.R.C.  n. 1411 del 27.07.2007; 
•  la D.G.R.C.  n. 388 del 31.07.2012. 

 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Settore Provinciale Ecologia, Tutela Ambientale, 
Disinquinamento e Protezione Civile di Salerno, nonché dell'attestazione di regolarità della stessa resa 
dal Dirigente di Servizio, 

DECRETA 
 
Per le motivazioni espresse  in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di: 
 
PRENDERE ATTO delle modifiche non sostanziali all'impianto autorizzato con D.D. n. 184 
dell'11/10/2012 della Ditta Sineko s.r.l., ubicato in via Santa Maria Zona PIP lotti 3 e 4 nel Comune di 
Giffoni Valle Piana (Sa), secondo la tabella allegata, parte integrante e sostanziale del presente decreto. 
 
PRECISARE che per tutte le tipologie di rifiuti, l’attività “R12” sarà intesa come cernita, compattazione, 
separazione e  raggruppamento. 

      
      CONFERMARE: 

−−−−    tutte le prescrizioni contenute nel D.D. n. 184 dell'11/10/2012; 
−−−−    le quantità massime, stoccabili e trattabili di rifiuti, autorizzate con D.D. n. 184 dell'11/10/2012. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  24 Dicembre 2012



         

 

     
 

      
NOTIFICARE il presente Decreto alla Ditta Sineko s.r.l., legalmente rappresentata dal sig. De Maio 
Luigi, con sede legale in via Corallo n. 1 Giffoni Valle Piana (Sa). 
 

   TRASMETTERE copia del presente decreto al Sindaco del Comune di Giffoni Valle Piana, 
all'Amministrazione Provinciale di Salerno,  all'A.R.P.A.C, all'AGC 5 Ecologia - Tutela dell'Ambiente - 
Disinquinamento - Protezione Civile, alla Sezione Regionale Albo Gestore Ambientali c/o CCIAA di 
Napoli.  
 

      INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione. 
 
 
                                                                                                                  Il Dirigente del Settore 
                                                                                                                  Dott. Antonio SETARO 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  24 Dicembre 2012


	BURC n. 78 del  24 Dicembre 2012

